SHENIMET SPJEGUESE
PER PASQYRAT FINANCIARE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " Ernisa-S  "shpk.

Shogeria "Ernisa-S' sh.p.k eshte themeluar ne vitin 2001 me numur regjistri tregetar 26251 per aktivitetin
Sherbimin e ruajtjes e sigurise fizike te objekteve publike dhe private te jetes,sigurimin te vierave monetare
e sendeve te cmuara gjate transportit te tyre.

Pasqyrat Financiare te vitit jane pregatitur ne perputhje me kerkesat e ligjit 9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin pasqyrat financiare" dhe Standartet e Kontabilitetit te permiresuara

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqgyrat financiare eshte leku shqiptar

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A AKTIVET 20.879.739 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7.309.553 lek
1 Aktivet monetare 774.073 lek
Banka
Nr Emri | Bankes |Monedha Nr llogarisgVlera ne  |Kursi Vlera ne
LEKE
1|BKT 2.758
2|Intesa San Paolo 5.029
3|Credins 79.114
4|Credins euro 11,44 123,70 1.415
5|Raiffaisen Bank 7.558
6|Procredit Bank 0
Shuma 95.874
Arka
Nr Emertimi
1|Ne leke 678.199
2 Té drejta té arkétueshme 6.535.480 lek
a Nga aktiviteti i shfrytézimit 6.319.263 lek
1 Jane te gjithe klientet gjendje me 31,12,2020
b Té tjera 216.217 lek
1 Tvsh e zbritshme ne mbylije te vitit 0 lek
Tatim fitimi mbartur nga vitet e kaluara 261.663 lek
Tatim Fitimi paradhenie 0 lek
Tatim Fitimi rezultuar 45 446 lek
2 Tatim Fitimi mbipaguar 216.217 lek
¢ Inventari 0 lek
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 lek
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 lek
3 Produkte té gatshme 0 lek
4 Mallra 0 lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 13.570.186 lek
- a Toka dhe ndértesa 2.776.910 lek
b Impiante dhe makineri 0 lek
¢ Té tjera Instalime dhe pajisje 10.793.276 lek
Analiza e posteve te amortizueshme eshte :
Nr{Emertimi Viti raportues
Viera shtesa amortiz VI.mbetur
1|Ndertime 2.804.960 28.050] 2.776.910
2| Makineri pajisje 7.407.804 74.078| 7.333.726
3|Mjete transporti 494404 34.944] 3.459.550
107258 137072| 13.570.186

B 20.879.739 lek




(o]

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Detyrime afatshkurtra:
a Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Jane te gjithe furnitoret gjendje me 31,12,2020
b Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndei
1 Pagat gjendje ne fund te vitit
2 Sigurimet Shoqgerore Shendetsore
¢ Detyrime tatimore
1 gjoba
2 TAP
3 TVSH
4 Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi perte paguar
d Te tjera pronari

DETYRIMET AFATGJATA
1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Il KAPITALI

1 Kapitali dhe Rezervat

2 Kapitali i Nénshkruar

3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi

5 Rezerva té fjera

6 1 Rezerva ligjore
7. 2 Rezerva statutore
8 3 Rezerva té tjera

9 Fitimi | pashpérndaré
10 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Shitje neto

Blerje mallra

Ndryshime ne iventar

Pagat e punonjesve

Sigurime shogerore

Furniturat

Shpenzime telefonike

Shpenzime energji elektrike,uje

Taksa lokale,e taksa tjera

Shpenzim tjera

Shpenzime interesa te paguara

Gjoba, penalitete

Amortizimi

Shuma Shpenzime »
Fitimi /Humbje -

Tatim Fitimi

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

14.119.143 lek

14.119.143 lek
1.538.487 lek

1.722.086 lek
1.268.186 lek
453.900 lek
258.570 lek
0 lek

18.304 lek
240.266 lek
0 lek

0 lek

0 lek
10.600.000 lek

0 lek

0 lek

0 lek
6.760.596 lek
0 lek
9.470.203 lek
0 lek

0 lek

0 lek

0 lek
175.429 lek
0 lek
-3.142.565 lek
257.529 lek

22.074.134 lek
0 lek

0 lek
11.525.036 lek
1.922.544 lek
8.132.564 lek
0 lek

0 lek

0 lek

0 lek

53.943 lek

lek

137.072 lek
21.771.159 lek
302.975 lek
45.446 lek
257.529 lek

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
Kontabel i miratuar ®)\?




